

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 30. Grudnia. — Rok 1846.  
Środa.

№ 346.

Jutro, Śty Sylwester.  
Pełnia poitrze.

W Kościele *po-Paulińskim* Ś. DUCHA, jutro po południu o godz. 4tej, rozpocznie się Nabożeństwo na podziękowanie Panu BOGU za odebrane w upłynionym roku dobrodziejstwa. — Także i w Kościele XX. *Fran-ciszkanów* odbytem będzie uroczyste wieczorne Nabożeństwo.

Przez Ukaz CESARSKI do Rządzącego Senatu z dnia 22 Listop., za wysługę prawem ustanowionego zakresu, obok gorliwego pełnienia obowiązków służby, Ordynator Warszawskiego wojskowego lazaretu, Radaça Kolegjalny, Medyko-chirurg, Józef *Stankiewicz*, podniesiony został do rangi Radey Stanu.

Rada Administr. 3/25go b. m., mianowała Zastępcę Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji Popr. W ydz: Jędrzeiowskię, Tom: *Wilkowskię*, Magistra Prawa, Zastępcę Sędziego Sądu Kryminal: Gub: Radomskiej; i Zastępcę Pisarza Sądu Kryminal: Guber: Radomskiej, Piotra *Białobrzęskiego*, Zastępcę Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji Popraw: Wydziału Jędrzeiowskię.

Ozdobnie oprawnych Książek do Nabożeństwa, pod tyt: *Głos Duszy*, na kleiowym papierze, nabyć można w Składzie Introligatorni Wilhelma *Kreusch* przy ulicy Rymarskiej, obok K. R. P. i S.

Jan *Gnabs* b. Urzędnik Komisji Rz: Spraw W. i D., później Emeryt, przeżywszy lat 66, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała Wdowa zaprasza Krewnych, dawnych Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok jutro o godz. 3ej po południu z domu Nr 1918 przy ulicy Przyrynek, na smętarz Powązkowski.

Pani *Eleonora Sztyrmer*, napisała nowy romans pod tytułem: *Cioteczno-Rodzone Siostry*. Romans ten datuje z pierwszej ćwierci XIX stulecia, i dzieli się na trzy epizody, dające razem poznać miejscowość odbywających się wypadków. Tytuły tych epizodów, są: *Kulno*, *Rozalin* i *Warszawa*. Romans ten będzie ogłoszony drukiem przez Redakcję *Tygodnika Petersburgskiego*.

Litografja *Kosińskiego* przy ulicy Krako-Przedm: Nr 438, przysposobiła różnego deseni i formatu *Bilety z powinszowaniem Nowego roku*, najstaranniej w wielu kolorach wykonane.

Ruch jaki objawił się po różnych sklepach w dnie poprzedzające Wilję Bożęco NARODZENIA, ponawia się w tych dniach. Wszyscy szukają podarków na *Nowy Rok*. Po litografjach, tęczą się bilety wizytowe kopami, a Drukarnie zajęte są drukiem wierszów winszujących rozpoczęcia roku 1847go. Niemniej w Księ-

garniach są do nabycia rozmaite Książki i Książeczki na *noworoczne* podarki dla dobrych Dzieci.

Wiele osób cieszy się w *Warszawie*, że już od dni 4ch, dnie zaczynają się przedłużać. Zanim to nastąpi w istocie, tymczasem jest jeszcze tylko radosnem uczuciem szczęśliwej imaginacji, bo iak samo przystawie potwierdza, dopiero *Na Nowy Rok*, przybywa dnia na zaięczy skok.

Ofiarowane trzy *Woreczki* Damskie w formie lalki na korzyść Sierot p. o. T. D., złożono w Składzie rozmaitości *Konapackiego*, które także nabyć można.

Komitet *Resursy Kupieckiej* po zamknięciu rachunku z Towarzystwem Dobroczynności, z danego w dniu 16 Grudnia r. b. na dochód wydziału *Zupy Rumfordzkiej*, wieczoru muzycznego, dopełnia miłego obowiązku, składając podziękowanie *WW. Noch* i *Tausig*, pod których dyрекcją Koncert był urządzony; oraz tym wszystkim Amatorkom i Amatorom, którzy w tak znacznem zebraniu z chętną gotowością i poświęceniem pospieszili z talentami swoimi dla uprzyemnienia i nadania istotnej artystycznej wartości tej zabawie, połączonej ze szlachetnym celem niesienia ulgi cierpiącej ludzkości.

*Biletów z powinszowaniem Nowego Roku* (kadzi-dłowych), od lat dawnych lubionych, w języku polskim i rossyjskim, nabyć można w Fabryce wyrobów chemicz: przy ul: *Senators: N° 467 a.* — *A. Gottlieb*.

Dziś o świcie złożono w Red: *Kurjera* od L. zł. 2, dla ubogich Sierot, będących pod opieką Towarzystwa *Dobroczi*, na intencję N. R.

*Magazyn Stroików damskich*, przeszło od lat 10ciu pod firmą *Pani Szyller*, naprzeciw Banku przy uli: *Senators: i Elektoralfnej Nro 955*, w pałacu *J.P. Janasza* eksystujący, nabyłam; który teraz tak urządzoným został, iż wszelkie roboty i Suknie damskie podług najświeższych żurnalów paryżkich są odrabiane, i takowe przyjmują się do roboty, o czem Szano: *Damom* mam za obowiązek donieść; staraniem moim tylko będzie, aby roboty te tak pod względem onych dobroci, gustu, oraz ceny umiarkowanej, były wykonywane, i przez to zaufanie i względy Szanownych *Dam* zjednać sobie mogła. — *W. Strzembosz*.

Kurs wczorajszy: *Listy zastawne nowe*, za 100 zł. od rs. 14 k. 65 (zł. 97 gr. 20), do rs. 14 k. 67½ (zł. 97 gr. 25); wartość kuponu kop: 1½%.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Córki Regimentu*, przywołani: *J.Panna Rywoli 4*, a *J.P. Stolpe 3-kroć*. — W następującą *Niedzielę* będzie *Maskara-*

da w sałach przy obu Teatrach. — Śliczne maski dla Dam i różne charakterystyczne, są do nabycia w magazynie T. Czabana przy ulicy Senatorskiej.

Karol Restorff, Lekarz klasy Iszej i Akuszer, zawiadamia, że objawwszy obowiązki Lekarza Powiatu Stanisławowskiego, ma obecnie stałe zamieszkanie w mieście Powiatowem Mińsku Guber: Warszawskiej.

Każdy ocenić potrafi iak strasznym jest ciosem dla Ojca stracić Córkę w kwiecie wieku, dla Męża Żonę, a dla Dzieci Matkę; iakaż się więc należy wdzięczność temu, kto zasłoni od takowego ciosu tyle osób tracących Córkę, Żonę i Matkę. Taka wdzięczność należy się Tobie, W. Bałandowiczu Lekarzu Powiatu Pułtuskiego, który znajomością swej sztuki, przez swą bezinteresowną troskliwość, wyrwałś z łona śmierci Córkę moją po ciężkim położeniu, na zapalenie płuc bez żadnej nadziei chorującą. Twoja iedyne gorliwość, uratowała Ją od oczywistej śmierci. Daruj Szanowny Mężu, że obrażam skromność Twoją, ale iakże Ci się potrafię wydziękować, za tyle bezinteresownej troskliwości iakiej przy ratowaniu mej Córkki dałeś dowody. Przyjm więc to publiczne podziękowanie, iako hołd należnej Ci wdzięczności. — Jan Wróblewski, Obywatel z Powiatu Pułtuskiego.

Z Petersburga. — N. CESARZ Jmć raczył rozkazać, iżby od dnia przybycia do Czesmy (Hotel Inwalidów w okolicach Petersburga), ciała s. p. W. Xięźniczki MARJI MICHAŁOWNY, do dnia pogrzebu, to jest przez 11, 12 i 13 Grudnia; wszyscy Jenerałowie i Oficerowie mieli na sobie ciężką żałobę, na wzór tej, iaka była przywdziana przez cztery pierwsze dni, po odebraniu wiadomości o śmierci J. C. Wysokości. — J. C. Mość raczył rozkazać, iżby od dnia przybycia do Czesmy ciała s. p. W. Xięźniczki MARJI MICHAŁOWNY, do dnia jej pogrzebu włącznie, to jest 11, 12 i 13 Grudnia, wszelkie widowiska w Petersburgu były zamknięte.

Przez Ukaz CESARSKI do Rządzącego Senatowi z dnia 14 Listopada, Naczelnik oddziału Departamentu Udziółów, Radca Stanu Jerostiejew, mianowany Członkiem Rady tegoż Departamentu. 22go t. m., z liczby wybranych przez Szlachtę Gubernji Grodzieńskiej kandydatów, zostają najlaskawiej zatwierdzeni: Prezesem Grodzieńskiej Izby Cywilnej, dymisjonowany Sztabskapitan Kottłataj, a tamecznym Sędzią Sumienia, Radca honorowy Krzywicki.

Anglja. — Królowa ma ofiarować Xciu Waldemarowi Pruskiemu za odznaczenie się w bitwach przeciw Seikom, Order Łazienny i 2 armaty z liczby dział Seikom zabranych. — Wiadomości z Indji wscho: wynurzaia obawę, aby nie przyszło do wojny między Anglją a Chinami, z powodu ciągłych zatargów z Chinyczkami. W samych Indjach wschodnich spokojność

jest ustaloną; świetne zwycięstwo Anglików nad Seikami dotychczas uważanemi za niezwycięzonych, wznowił postrach broni angiels: między barzliwemi ludami azjatyckimi.

Austrja. Wiedeń 20 Grudnia. Możnaż wymagać, aby traktaty oddzielne, już dla tego samego, że wcielone zostały do aktu finalnego, otrzymały przez Kongres Wiedeński moc do tego stopnia obowiązującą, żeby w nich niepodobieństwem było cokolwiek być odmienić bez wspólnej zgody wszystkich mocarstw do Kongresu wpływających. Możnaż wymagać, aby skoro mocarstwa współ-kontraktujące działaia zgodnie, ieszcze zasięgać należało zezwolenia tych mocarstw, które miały współdziałać w układach, a wówczas nawet nie były w stanie przeszkodzenia im? Gdyby tak było, wówczas traktat Wiedeński naruszonym został nie tylko przez oderwanie Belgji, ale nadto przez ustąpienie Prusom w r. 1834 ustanowionego nad Renem Xięstwa Saxon-Koburg, przez zamianę Strelitzu i Hrabstwa Pappenheim na roczną rentę (jurgelt), bo nikt we wszystkich tych przypadkach niemysłł o tem, aby zasięgnąć pozwolenia Francji lub Anglji. Cóżby Francja na to rzekła, gdyby w razie porozumienia się jej z Niemcami względem wzajemnych stosunków w granicznych, przeciw temu, Anglja pod tym pozorem wystąpić chciała, że układy owe nadwierzają traktaty podpisane przez to mocarstwo. Wielka ilość uchwał wcielonych do traktatu Wiedeńskiego, opiera się na poprzednio zawartych umowach w czasie wojny, a nawet w Paryżu bez współdziałania Francji, choć Francja w to nie mieszała się, choć nawet nie w tem zmienić nie mogła. Arty: 17sty aktu Kongresu obejmuje ustąpienia uczynione Prusom przez Saxonję i wyłączenie zagwarantowane przez Austrję, Rossję, Anglją i Francję. Mogłoby to być nastąpić, gdyby wszystkie te mocarstwa były współkontraktującemi? Gdyby zaś Prussy i Saxonja zgodziły się na zmianę ówczasowej umowy, musiałyby koniecznie zasięgać zezwolenia na to Anglji, Francji i Rossji? Co się zaś ścięga do powyższej umowy, zastosowane być może do Krakowa tem więcej, skoro w układach względem niego Francja najmniejszego nie miała i mieć nie mogła współdziałać. W myśl zawartych bowiem pomiędzy sprzymierzonymi traktatów i stosownie do traktatu Paryżkiego z dnia 30 Maja 1814, Xięstwo Warszawskie należało do krajów zdobytych, a rozstrzygnięcie ich losu zawistem było wówczas wyłącznie od decyzji Rossji, Austrji, Pruss i Anglji. Przyznaie to już Flandria w swojej historii Kongresu Wiedeńskiego wyraźnie w księdze 5tej mówiąc: »Układy te pomiędzy trzema głównymi sprzymierzonymi Mocarstwami zawarte, rozstrzygnęły losy Polski.» Również i w Wie-

dniu rzeczywiście tylko Mocarstwa współkontraktujące zobowiązały się względem siebie; a jeżeli wypadki wszystkich tych układów zebrane zostały w jeden Akt, to jedynie dla tego tylko, aby zapobiedz wszelkiemu późniejszemu protestowi, i wspólną ich gwarancją doprowadzić do skutku. Francja nie mogła uzalać się na postanowienia względem Polski, bo podpisem swoim uznata je za dobre, gdyby się zaś dziś Mocarstwa współkontraktujące zgodzić pomiędzy sobą niemogły na zmianę ówczesnych postanowień, w takim razie Francja, jako Mocarstwo współgwarantujące, mogłaby tylko być wezwana o pośrednictwo, ale co Mocarstwa kontraktujące postanowią zgodnie względem zmian zająć mających, to już Francji nie dotyczy. Może się to nie zgadza z jej zdaniem, ale nie powinna krzyżeć, że nadwerżono traktaty, które nie z nią zostały zawarte, i nie może uważać się za uwolnioną od zobowiązań, które sama na siebie przyjęła. Wreszcie tem mniej przywiązuemy wagi do powtarzanego teraz tak często wyrażenia, „że Francja temi traktatami nie będzie uważać się za zobowiązaną” skoro przez to nie w samej rzeczy zmienionem nie zostało. Albowiem, zaprawdę i dawniej nie były to traktaty Paryskie i Wiedeńskie, i poszanowanie dla ich świętości, które Francuzi mieli na względzie, gdyby się bowiem dość mocnymi czuli, aby je zerwać, byłiby to dawno uczynili.

*Danja.* — Fregata *Galatea* odbywająca podróż wokoło świata, 1go Sierp: zawinęła do *Szanghae* w Chinach, gdzie 4go t. m. uważała trzęsienie ziemi. W *Milo Palo* uważała pomyślny byt mieszanej osady Europejczyków z Chińczykami.

*Niemcy.* — Król Bawarski zezwolił na wybudowanie nowego Kościoła Katolickiego w mieście *Spirze*; prócz składek kościelnych, ofiarował z swojej skątały 20,000 zł: reńsk.: — Na wybrzeżu adryatyckiem między *Wenecją* a *Tryestem*, założoną zostanie linja telegraficzna z 22 stacjami. — Słynny Hrabia *Gonfalonieri* wracając z *Paryża* do *Włoch*, umarł w *Szwajcarji*. — Hrabia *Oktawiusz Lippe*, przebywający od wielu lat w *Dreznie*, przeszedł wraz z całą rodziną swoją na łono Kościoła Katolickiego. W *Czechach* posiada znaczne dobra.

*Francja.* — Król życzy sobie przywrócić Pana *Thiers* do gabinetu; nie wiadomo tylko, jakie poruczy mu ministerstwo; żadną miarą albowiem nie uzyska ministerstwa spraw zagr.: Od niekiedy czasu spozstrzegać się daie oziębłość między *Xciem Nemur* a Panem *Thiers*. — Rząd z godną podziwu gorliwością postarał się o pokrycie deficytu ostatniego zniwa. Sekretnie i z największym pośpiechem nakupiono ogromne zapasy żywności na targach zagranicznych; wła-

dze zaś wewn: ułatwiły ile możności przesyłkę zboża do miejsc, gdzie można było obawiać się głodu; składki prywatne i dalsze zakupy zboża przez Rząd, zdaie się usunęły obawę nędzy. — *Piekarze w Rennes* postanowili zamiast dawać kolendy, rozdzielić 20,000 funtów chleba między ubogich. — W *Algierze* w tych dniach znaleziono na ulicy niemowlę, mające przywiązane do rączki medaljonik na złotym łańcuszku, wraz z biletem polecającym to dziecię opiece Siostr miłosierdzia zakonu *Sgo Wincencego a Pardo*; Matka uprasza w biliecie, aby dziecku nadano imię *Leon*, i przyrzeka kiedyś je odebrać.

*Turecja.* — Z *Teheranu* donoszą, iż Szach Perski zdaie się przysposabiać do wojny, niewiadomo czy przeciw *Porcie*, czy przeciw *Kurdom*; w *Teheranie* kazał zgromadzić 25,000 wojska pod dowództwem swojego starszego syna. Poseł Perski w *Erzerum* otrzymał 1,500 kies pieniędzy (300,000 zł) za wyrządzone tamże Persom ubliżenie. Z początku nalegał, aby mu dano i 100 kosztownych faiek, kilkaset szalów i t. d.; w końcu jednak poprzestał na gotówce — Rząd *Serwski* rozkazał aby pocztamty w kraiu bez żadnego wynagrodzenia, jedynie za oryginalną opłatą prenumeraty, wydawały wszelkie dzienniki i pisma peryodyczne, tak zagraniczne iakoteż i serwskie.

*Włochy.* — Spory między Rządem *Papieżkim* a *Hiszpańskim*, mają już być załatwione. Gubernator *Rzymu* *Xiadz Marini*, otrzyma posełstwo do *Madrytu*.

*Rozmaitości.* — Niektóre myśli z gazety niemieckiej. »Kobiety, (powiada taż gazeta), podobne do książek nowo wyszłych; bardzo są rade kiedy je chwala, lubią piękna oprawę, i są wydaniem kieszonkowem swoich mężów. — Głowa jest najwyższą częścią ciała ludzkiego, a jednak każdy stara się, żeby ją ieszcze wyżej zadzierać. — Głowa jest *Izbą Wyższą* parlamentu ludzkiego, w niej siedzą myśli iakby Radey, usta są *mówcą* tegoż parlamentu, który wszystko przedstawia i broni; często jednakże zasięgamy rady *Izby niższej*, to jest serca. — Wielu Poetów podobnych jest do szparogów, u których głowa najlepsza, reszta na nic się nie zda. — Dzień Nowego roku jest mostem, który znajduje się między dwoma brzegami życia ludzkiego, to jest od urodzenia aż do śmierci; wstępuje się na ten most iak młodzienszek bez trosk, a schodzi się z niego iak zgrzybiały starzec, a mostowe opłaca się życiem. — Mężczyźni podobni są do faiek, i u tych i u tych, jeżeli głowazła, to nie przyda się na nic. Rozpalone głowy faiek i mężczyzn, podpadają pęknięciu. Żeby fajki były piękniejsze, potrzeba je szlifować, i mężczyznom kobiety dobrze głowy szlifują. Głowy zonatyh mężczyzn podobne są do domowych faiek; te

są zazwyczaj z prostych gatunków, ale kiedy są dobrze utrzymywane, bywają najtrwalsze. — *Jeszcze się ten nie urodził, co by każdemu dogodził.* Przysłowia tego dowiódł niedawno w Wiedniu zmarły Adwokat, który umierając, zapisał cały swój znaczny majątek stronom, których bronił. Ale cóż? strony przeciwnie sądzą, że i one należą do spadku, i zaczął się o to straszny proces.

### S Z A R A D A.

Choć pierwsza wspaniałostka wprost z trzecią od pierwszych wspaniałostek mniejsza

Często jednak jest zdrowsza, a czasem smaczniejsza, Druga trzecia ogrzewa, chociaż w każdym względzie, To pod pokryciem drugiej pewno cieplej będzie, Wszystkie są do chowania, lecz gdzie wiele rzeczy Tam trzeba pierwszych drugich, nikt mi niezaprzeczy. (Zesła Szarada Lornelka).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Augustyński Wojciech: Ob: z Zapustów; Byczkowski Konstanty: Urz: z Łęczycy; Dobrzański Karol: Księgarz z Płocka; Dutow Juljan: Ob: z Siedlec; Doliwa Eusta: Ob: z Poznania; Fondoklej Gub: Cywilny Grodzieński z Paryża; Małachowski Lud: Hr: z Biela-czewa; Szarsztajn Maxym: Dokt: z Paryża; Smaczniński Win: Dyrek: Ginn: z Piotrkowa. (G. P.)

### DOMIESIENIA.

Na zbliżający się karnawał, Zakład mój eksystujący na Krakow-Przedm: N° 374, obok ulicy Bednarskiej, zaopatrzysz w różne przedmioty do gustownego i eleganckiego ubrania służące, to jest: KAMIZELKI balowe haftowane ostatniej mody, SUKNA cienkie na fraki, KORTY zimowe czarne i w innych kolorach; kłoty, JJWW. Panoni, zaufaniem swoim dotąd mnie zaszczycającym, polecam, małe nadzieję, że i tak dotąd tak i naprzyszłość, swemi obustalankami mnie łaskawie nie przemina, a obowiązkiem moim będzie, aby akuratność z gustownem, zgrabnem i wykwintnem wykonaniem połączone, iedną dla mnie chlabe. Cenę umiarkowaną zapewniam. — *Józef Rostro, Krawiec.*

Onegdaj przechodząc ulicą Nalewki i Muranów, zgubiono PAPIERY (sztuk 14), należące do Jana Zglinickiego. Upraszam się Znalazcę o oddanie za nagrodą pod Nr 462 (w Ratuszu, w straży pieszkiej) do Józefa Nowickiego.

Zadane są **EGZEMPLA** w dzierżawę na lat 9 do 12tu, od Sgo Jana 1848 r., za summe roczną Złp. 20,000 do 30,000, łącznie z podatkami i wszelkimi ciężarami. Dobra te obfitować powinny w grunta pszenne, łąki dobre i w znacznej ilości dostateczną pańszczyzną; iak niemiętej znajdować się wina Gorzełnia. Zastrzeżenie się prztem, iż inwentarz swój własny Dzierżawca zaprowadzić pragnie. W razie potrzeby, na hypotekę tych Dbr, Dzierżawca wypożyczyć może w Kwietniu 1847 r., summe Złp. 18,000. Do wspomnionego interesu nie mogą być użyty faktoriowie. Mający chęć wypuszczenia Dobra talowe w dzierżawę, raczą nadesłać swoje adresy, wraz z dokładnym opisem: wysiewów, pańszczyzny, czynszów, i t. d., a mianowicie iakiego rodzaju gospodarstwo jest obecnie zaprowadzone, do P. Hesse, dawniej Hartmann Syn, Fabrykanta wyrobów Siodlarskich w Warszawie przy ulicy Jodowej, w domu Dyzmański-go Nro 497.

OSOBA usposobiona do prowadzenia GOSPODARSTWA nowego, posiadająca znajomość języka polskiego i niemieckiego, pragnie znaleźć poufieszcznie w powołanym obowiązku. Wiadomość dalszą pewniż się można w domu pod Nr 600

lit: A. B. przy rogu ulic Bielańskiej i Tlumackiej, u osoby zarządzającej tym domem.

P. nieważne LISTY Zastawne, w Wrocławiu skradzione, których Numera były w niniejszem piśmie podane, a mianowicie: Lit: B, Nr 221,844; 279,427, i 281,581. Lit: C, Nr 205,618; 210,342; 211,582; 213,549; 218,610; 219,237; 219,672; 238,356; 239,173; 242,360, i 289,967. Lit: D, Nr 315,307; iuz wynalezione zostały i są w posiadaniu prawnego właściciela; odwołuje się zatem wszelka kwestja co do nabycia onych. — Za J. S. Rosena, Goldberg Edward.

**HANDEL WIN I TRUNKÓW KRAJOWYCH** w Kłodawie, na sposób Warszawski, z stosownemi przekąskami, otworzywszy, poleca się łaskawym Amatorom, przy pomiernych cenach i rychłej usłudze.

Stanisław Wastkowski.

PANNA Służąca, dobrej kondyty, zdadna do roboty i gospodarstwa, może mieć bardzo przyzwoite miejsce na wsi w Plockiem, 7 mil od Warszawy u Wdowy. Wiadomość przy ulicy Granicznej, z rana pomiędzy 8 a 9ta, na 2m piętrze, pod Nr 971.

MIESZKANIE frontowe, na 1szem piętrze, składające się z Przedpokoiu, Sali, Pokoiu sypialnego, do wynajęcia w każdym czasie w domu przy ulicy Podwał pod Nr 513. Wiadomość tamże.

Dnia 26 b. m. młoda SUKA z gatunku buldoków, maiaćca mieszną, szu oberżniętę, i małą plamę białą na piersiach, zgineła z pałacu Tarnowskich przy ulicy Krak: Przeom. Suka ta miała na szyi obrozę mosiężną na której znajdowały się lit: E. v. W., oraz Nr 388. Kto ją odprowadzi do wspomnionego pałacu, otrzyma nagrodę.

Dnia 21 b. m. przechodząc przez ulicę Zakroczymską, zabłąkała się SUCZKA mała, biała, z zawłoką na karku, oraz z grzbietem niezupelnie porostym. Łaskawy Znalazca raczy oddać ją pod Nr 274 na 2gie piętro, od ulicy Sto-Jerskiej.

WYŻŁEKI angielskie, pięknej rassy, młode i starsze, są w każdym czasie do sprzedania; wiadomość przy ulicy Nowy-swiat Nr 1245, w pałacu po-Branicich, w Sklepiku Wikuałów, u Burakowskiej.

Dziś rano zimna stopni 7. Wczoraj w południe 6.

TEATR ROZMAITO. Jutro, 5ty raz: Opera *Betli*. 46ty raz *Peuni Jegomość*. 121szy raz *Nowy Rok*, z stosownemi śpiewkami do kończącego się roku.

### PACZKI PO Gr. 3.

z początkiem karnawału, od Nowego Roku, wysmażane będą przy ulicy Piwnej Nro 113, pod Dzwonnicą XX. Augustynów. — Paczki te, iuz są znane i chwalone przez Szano: Lubowników, tak ze smaku iako i z lekkości. — Dla Osób odwdzięczących, urządzone są stosowne Po-woie. Nadmieniam, że na Miasto (w koszykach) nie wysłać. Marcin Zejler.

Familja Petineti, otworzywszy SALE TANCÓW w domu Nro 179 przy ulicy Nowomiejskiej i róg Starego Miasta, ma zaszczyt zawiadomić, że tak w tej Sali iakoteż w domach prywatnych i instytutach naukowych, lekcje tej nauki codziennie udziela.

Jan Zurlowski, ma zaszczyt zawiadomić osoby życzące pobierać LEKCJE TANCÓW, iż mieszka przy ul: Miodowej w pałacu Paca, na 2m piętrze, od frontu.